cardicum certo modo declaratum admittit, quod nos latè exornauimus dixerat. nam. 39. Nec dicatur, Barbos declarationem, vt id procedat tantum cum utramque speciale aquæ principaliter inducit, secus quando unum venit in consequentiā alterius, in prefata specie verificari, quia admissa semel adiunctione, hoc ei consequens est, vt prælatio sit admittenda, quemadmodum admittit in locatione Reipublicæ post admissam ex vi similis pacti, aut legis municipalis, aut iure extraordinario restitutio, vt superius resolutius numer. 32. inde sumpta æquiperatione, quod sicut in illa non consideratur effectio, vni magis quam alteri locandi, sed interesse pecuniarium tantum, sic nec in præfacta Ducus locatione aliud videatur considerandum, cum huiusmodi magnatum bona, sicut & Reipublicæ per alios administrari soleant, in quibus magis quam in ipsi dominio affectio daretur, quæ potius eis damnosa fore, iuxta ea, quæ diximus dixerat, decimateria, num. 36. Quia talis æquiperatio neganda est, nec enim verum est, in huiusmodo administratione affectionem dominorum non dari, cum ex peculiari corum iussu, & ordinatione fiat, qui plerumque voluntatis libitum interesse pecuniario præferunt; quod in memorato casu eo evidentius constitit, quod in eo Dux ipse pars formalis fuit, secundumque conductorem adeo enixa defendit, vt & ipse singulos iudices priuatum iniurauerit, dèque illius erit, ac suo & certiores, & commendatos ferent.

DISSENTATIO XVIII.

De die termini, ad actum aliquem peragendum præfiniti, an in termino ipso computetur, & obiret an, & quando computatio fiat de momento ad momentum, an item mensis, vt mensum appellatio simpliciter prolat, de triginta diebus tantum pro quolibet mense intelligatur, nec ne ad elucidationem non nullorum iuris locorum, tam communis, quam Regii.

S V M M A R I A.

1. Quidam hypothesis refertur.
2. Tempus sine de momento ad momentum currit, siue non, semper dies termini videatur in termino computandis, & aliquis in proposito legitimam diffidit notatur.
3. Tempus in dubio semper intelligitur continuum, nisi aliud specialiter lege canuntur reperiatur, ibidem.
4. Die termini in termino ipso computari, iure, & Doctorum autoritatibus probatur.
5. Id esse certius plures ex Regnolis nostris docerunt, cum terminus apponitur à die aëlis & eius rei exempla.
6. Sed & tunc si de hora conflet, quæ aliis exordium sumptis, computationem fieri de momen-